
30 czerwca odbył się VIII Świętokrzyski Rajd Seniorów Oświaty zrzeszonych w Związku
Nauczycielstwa Polskiego. Przedstawiciele 19 Sekcji Emerytów i Rencistów z województwa
świętokrzyskiego  odwiedzili  Pałac  Kołłątajów  w  Wiśniowej  i  Zespół  Pałacowy  w
Kurozwękach.

Ponad 140 emerytów i  rencistów ZNP odwiedziło gminę Staszów. Celem corocznego rajdu jest
integracja środowiska oświatowego i propagowanie turystyki. W tym roku celem była także promocja
gminy  Staszów na  forum województwa.  Inauguracja  rajdu  odbyła  się  w  Staszowskim Ośrodku
Kultury. Głos na scenie najpierw zbierali Zbigniew Błasiński, prezes oddziału ZNP w Staszowie oraz
Ewa Kalinowska, przewodnicząca Oddziałowej Sekcji Emerytów i Rencistów. Następnie ze sceny
przemawiały Wanda Kołtunowicz, prezes Okręgu Świętokrzyskiego ZNP oraz Marianna Szymkiewicz,
przewodnicząca  Okręgowej  Sekcji  Emerytów  i  Rencistów,  wiceprzewodnicząca  Krajowej  Sekcji
Emerytów i Rencistów. Przedstawiciele ZNP dziękowali burmistrzowi miasta i gminy Staszów, dr.
Leszkowi Kopciowi oraz zastępcy burmistrza, dr Ewie Kondek za pomoc w organizacji rajdu w 2023
roku.  Włodarze także zwrócili  się  do przybyłych gości  ciepło witając ich w Staszowie i  życząc
udanego rajdu po malowniczych terenach Staszowa, Wiśniowej i Kurozwęk.

Po  części  inauguracyjnej  zebrani  wysłuchali  prezentacji  na  temat  miasta  i  gminy  Staszów,
przedstawionej  przez  Burmistrza  Leszka Kopcia.  Burmistrz,  jako gospodarz,  przedstawił  walory
naszej  małej  ojczyzny.  Omówił  najważniejsze  dla  mieszkańców  obszary  działalności  Gminy  jak
promocja, gospodarka, tereny inwestycyjne, czy turystyka i edukacja. Uczestnicy Rajdu następnie
obejrzeli występ kabaretu "Czerstwe babki i pierniki" Stowarzyszenia Inicjatyw Twórczych "Talent".
Podczas swojego pobytu emerytowani członkowie ZNP zwiedzili także Pałac Kołłątajów w Wiśniowej,
gdzie z pysznym poczęstunkiem czekało na nich Koło Gospodyń Wiejskich "Wisienki" z Wiśniowej
Poduchownej. Rajd obejmował także wycieczkę do Kurozwęk, gdzie przedstawiciele sekcji emerytów
i rencistów wzięli udział między innymi w safari po krainie bizonów oraz zwiedzali odnowiony Pałac.

































 

 


